

Rada Miejska w Prudniku

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego

Protokół nr LV/2023

ze wspólnego posiedzenia

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

wraz z Komisją Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego

Posiedzenie w dniu 18 kwietnia 2023 r.

Obrady rozpoczęto 18 kwietnia 2023 r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 10:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.

Obecni:

1. Rafał Bolibrzuch
2. Ryszard Czechel
3. ~~Marcin Domino~~
4. Alicja Isalska
5. Ludmiła Lisowska
6. ~~Urszula Rzepiela~~
7. Jacek Urbański
8. Arkadiusz Zaczyński
9. ~~Zofia Zeprzałka-Krzemień~~

/lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1/

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.

Obecni:

1. Alicja Isalska
2. ~~Marcin Krasoń~~
3. Ludmiła Lisowska
4. Stanisław Mięczakowski
5. Jacek Urbański
6. Arkadiusz Zaczyński
7. ~~Zofia Zeprzałka-Krzemień~~

1. Sprawy organizacyjne:

a) Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w miesiącu marcu,

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w miesiącu marcu:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego w miesiącu marcu:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

2. Informacje medialne dotyczące powstania nowej szkoły w Prudniku.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Ludmiła Lisowska powitała obecnych na posiedzeniu dyrektorów szkół i zespołów szkolno – przedszkolnych gminy Prudnik:

- Izabelę Drohomorecką, Ewelinę Langfort, Annę Tułę – Nowacińską , Janusa Bazydło , Franciszka Dendewicza na czele z Dyrektorem Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania Marią Strońską.

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska oznajmiła, że w ostatnim czasie w mediach społecznościowych zaczęły pojawiać się informacje na temat tego, że ma pojawić się nowa szkoła w Prudniku. Jest to bardzo ważna informacja dla całego systemu edukacji w gminie, gdyż organem prowadzącym jest gmina Prudnik z burmistrzem na czele. Przewodnicząca wyraziła zdanie, że informacja ta może wzbudzać pewne wątpliwości. Dodała, że Ogólnopolski Operator Oświaty, który ma wiele szkół na terenie całej Polski i mający duże sukcesy na swoim koncie chce utworzyć szkołę na terenie gminy Prudnik. Rozmowy toczą się od początku roku. Radna wyraziła zdanie, że i szkoły prudnickie są szkołami bardzo dobrymi, pozyskującymi środki zewnętrzne i bardzo dobrze prowadzone zarówno przez dyrektorów jak i przez pana Burmistrza. Poprosiła o wyrażenie zdania przez obecnych na posiedzeniu w tym temacie.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Jacek Urbański oznajmił, że z tego co wie wiceburmistrz Jarosław Szóstka na forum mediów społecznościowych w imieniu samorządu poparł inicjatywę. Zapytał obecnych na posiedzeniu Burmistrza Grzegorza Zawisłaka czy może rozwinąć tą myśl.

Burmistrz Grzegorz Zawisłak powiedział, że samorząd ma pewne ograniczenia jeśli chodzi o zablokowanie możliwości powstania takiej placówki. Jeżeli placówka spełni pewne kryteria wynikające z prawa oświatowego i zostanie wpisana do ewidencji to ona po prostu może zacząć działać. Burmistrz dodał, że on akurat jest osobą, która martwi się o prudnicką oświatę ze względu na niż demograficzny. Już w tej chwili jest na bardzo niekorzystna dla gminy i przysparza wielu problemów, bo jak wiadomo subwencja idzie za uczniem a nie za szkołą. Na chwilę obecną jedynym asem, aby taka placówka nie powstała jest opinia sieci szkół. Jeżeli taka opinia na dzień dzisiejszy jest i jest ona wystarczająca to tylko w ten sposób można blokować powstanie takiej placówki. Jest to jedyne narzędzie. Stowarzyszenie może się odwołać od takiej decyzji i jeżeli uzyska inną opinię to gmina nic nie będzie mogła zrobić. Odnośnie powstania na terenie Gminy Prudnik szkoły średniej Burmistrz nie widzi przeciwwskazań, gdyż stanowić mogłaby zdrową konkurencję dla innych szkół. Również odnośnie powstania przedszkoli i żłobków gmina nie ma możliwości zablokowania ich powstania, Mówić tu można jedynie o powstaniu szkoły podstawowej. Jednak w tym temacie dużo zależy od Starostwa. Z tego co burmistrzowi wiadomo Starosta wyraził chęć sprzedaży stowarzyszeniu budynku oświatowego przy ul. Podgórznej w Prudniku. Jest to działanie bez konsultacji z gminą. Burmistrz dodał, że kluczowy w tym przedsięwzięciu jest obiekt. Jakiś

czas temu było pytanie o to, czy gmina posiada taki obiekt. Burmistrz oświadczył, że już wtedy oznajmił, że gmina nie ma takiego lokalu do dyspozycji i w tym zakresie nie jest zainteresowana powstaniem nowej placówki. Obecna ilość placówek jest wystarczająca na ilość dzieci, które do nich uczęszczają. Dodał też, że z tego co mu wiadomo w nadchodzącym roku szkolnym placówka na pewno nie powstanie. Będzie robił wszystko, aby w ogóle taka placówka się nie pojawiła, jednak jako samorząd nie ma 10% możliwości, aby zablokować taką działalność.

Przewodniczący Jacek Urbański oznajmił, że widzi, iż stanowisko burmistrza w sprawie jest sceptyczne. Jednak ma wrażenie, że stanowisko wiceburmistrza jest inne, dlatego pyta burmistrza jako głównodowodzącego jakie jest jego.

Burmistrz Grzegorz Zawiślak powiedział, że wyraził swoje stanowisko, natomiast to, co pojawiło się w mediach społecznościowych jest być może zlepkiem słów wiceburmistrza, który powiedział, że gmina nie do końca może zablokować takowe działania. Dodał też, że nie można robić z tej inicjatywy demona, jednak patrząc pod względem ekonomicznym wizja ta nie jest optymistyczna. Zwrócił się do dyrektorów z prośbą, aby nie rywalizowali ze sobą o uczniów, ale żeby tworzyli team, który będzie wzajemnie się wspierał.

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania Maria Strońska omówiła sieć szkół w gminie Prudnik, która została na nowo zdefiniowana po likwidacji gimnazjum. Oznajmiła, że obawy dyrektorów odnośnie powstania nowej placówki wynikają z demografii oraz coraz mniejszej ilości uczniów oraz kosztów codziennego funkcjonowania. W związku z mniejszą ilością uczniów zmniejsza się subwencja, a koszty utrzymania budynków spadają w coraz większej mierze na gminę. Dyrektor GZOiW wspomniała również o wspaniałej kadrze, która od lat udoskonala swoje umiejętności i jest w pełni wykwalifikowana. Wyraziła swoje wątpliwości odnośnie planów powstania nowej placówki. Zapytała czy ktoś zbadał potrzeby gminy dotyczące powstania nowej szkoły? Jaka tak naprawdę szkoła jest gminie potrzebna i czy faktycznie jest potrzebna? Kto będzie tam pracował i kto będzie do niej uczęszczał? Wydawać się może, że będą to dzieci z całego województwa, jednak jest to mylne myślenie. Do szkoły uczęszczać będą głównie dzieci z gminy Prudnik, a negocjacje będą prowadzone z nauczycielami z prudnickich szkół. Należy zadać sobie wobec tego pytanie – czy w Prudniku potrzebna jest nowa szkoła?

Burmistrz opowiedział o swoich planach dotyczących rozbudowy szkoły na ulicy Podgórznej. Pokreślił raz jeszcze, że nie jest przychylny powstaniu nowej szkoły.

Radny Ryszard Czechel zapytał ile dzieci z Ukrainy uczęszcza do prudnickich szkół.

Dyrektor GZOiW oznajmiła, że liczba ta ciągle się zmienia, jednak jest to około 60 dzieci.

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański wyraził zdanie, że cieszy go stanowisko burmistrza.

Dyrektorzy poszczególnych placówek wyrazili swoje wątpliwości o obawy dotyczące możliwości powstania nowej placówki.

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański powrócił do tematu, wypowiedzi Wiceburmistrza w mediach. Poprosił, aby wyjaśnił co miał na myśli wypowiadając słowa, że być może powstanie nowej placówki pomoże na pozyskanie uczniów z gmin ościennych.

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka oznajmił, że do gminy wpłynęło pismo, które jego zdaniem jest mocno intencyjne, gdyż nie było w nim zbyt wiele szczegółów odnośnie tego kiedy i jak ewentualnie placówka miałyby powstać. Pismo trafiło zarówno do gminy jak i do powiatu. Z wypowiedzi władz powiatu wyniknęło, że powiat jest gotowy do pozytywnych rozmów związanych z powstaniem ewentualnego przedsięwzięcia. Wiceburmistrz oznajmił, że zapytany o to, jaka będzie odpowiedź gminy oznajmił, że nie udzieli odpowiedzi bez konsultacji z Burmistrzem. Odnośnie swojej wypowiedzi, która trafiła do mediów Jarosław Szóstka sprostował, że nie chodziło mu o szkołę podstawową, a o szkołę średnią. Było to zdanie wyjęte z kontekstu. Przeprószył, jeśli ktoś poczuł się tą wypowiedzią urażony, jednak pokreślił,

że została ona źle odebrana. Ponadto Wiceburmistrz oznajmił, że nie spotkał się z przedstawicielami fundacji i nie wie jakie ostatecznie będą mieli plany.

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska podkreśliła, że obawy dyrektorów wynikają z demografii. Wszyscy mają świadomość, że powstania nowej placówki może oznaczać, że w dłuższej perspektywie będzie groziło zamknięcie którejś z placówek gminnych.

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka zapewnił, że póki co nie gminie Prudnik nie grozi zamknięcie żadnej placówki. Patrząc pod względem demograficznym, jeśli niż będzie się utrzymywał, może to skutkować pewnymi zmianami w oświacie. W perspektywie najbliższych 5 lat nie ma jednak mowy o zamknięciu żadnej placówki. Oznajmił, że jeśli ktoś opatrzenie zinterpretował jego słowa to bardzo mu przykro, jednak nigdy nie wyraził zdania, że jakiś operator mógłby lepiej poprowadzić szkołę, niż do tej pory robiące to placówki gminne. Dodał, że warto wyjaśnić jedną kwestię – to nie gmina pisała to operatora zapraszając go do współpracy. Jednak należy się do rozmów, przygotować odpowiednią strategię, a nie definitywnie być przeciwko, gdyż wówczas wszystko może odbyć się poza plecami gminy.

Dyrektor Szkoły w Rudziczce Anna Tuła – Nowacińska wyraziła zdanie, że na wstępie należy określić stanowisko gminy – a mianowicie powinno dać się jasny sygnał, że nie ma przyzwolenia i nie ma zachęty. Przystąpienie do rozmów jest natomiast jednoznaczne z daniem zielonego światła.

Radny Ryszard Czechel wyraził zdanie, że fakt, iż młodzież po zakończeniu szkoły podstawowej potrafi odnaleźć się w większych miastach świadczy o tym, że prudnickie szkoły podstawowe kształcą na wysokim poziomie.

Dyrektor GZOiW Maria Strońska wyraziła zdanie, że pierwszym krokiem do tworzenia szkoły powinno być badanie rynku, potrzeb oraz oczekiwań. Dodał, że tak naprawdę nikt nie wie czy te potrzeby zostały zbadane. Odnośnie migracji uczniów dyrektor wyraziła zdanie, że takowa zawsze była. Jednak w obliczu powstania nowej placówki będzie ona na tyle znacząca, że istniejące placówki to odczują.

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański podziękował za wyjaśnienie pewnych kwestii i sprostowanie intencji wypowiadającego się Wiceburmistrza.

Przewodnicząca Komisji Ludmiła Lisowska podziękowała za dyskusję i obecność osób zgromadzonych na komisji.

Dyrektor GZOiW Maria Strońska również podziękowała za spotkanie. Wyraziła radość z powodu faktu, że wszystkim obecnym dobro dzieci z gminy Prudnik leży mocno na sercu.

3. Rozpatrzenie informacji nt. działalności rzeczowej i finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy za 2022 rok. (druk nr 1310)

Informacje zawarte w druku omówił **Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Tadeusz Piątkowski**. Wyjaśnił, że ŚDS finansuje się w ramach środków finansowych pochodzących bezpośrednio z budżetu rządu. Gmina jest organem prowadzącym, ale środki na działalność pochodzą bezpośrednio z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Gmina wspiera poprzez udzielenie budynku

Radny Ryszard Czechel zapytał czy ŚDS ma jakieś problemy, z którymi szczególnie się boryka? Czy może są jakieś wakaty, czy jakieś problemy z obsługą?

Dyrektor Tadeusz Piątkowski oznajmił, że liczba etatów w ŚDS regulowana jest rozporządzeniem standaryzacyjnym. Obecnie zatrudnionych jest 14 pracowników, łącznie z dyrektorem. Placówka jest w 100% wystandaryzowana. Spełnia wszystkie wymogi standaryzacyjne jeśli chodzi o działalność ŚDS. Przydałoby się jednak więcej środków finansowych na dokończenie remontów wewnątrz budynku. Dyrektor opowiedział o wykonanych remontach.

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska wyraziła podziw za oddanie i wspaniałą pracę na rzecz ŚDS. Pochwaliła również szerokie spectrum działania jednostki. Pochwaliła pomoc udzielaną

przez dyrektora swoim podopiecznym w kwestiach prawnych. Oznajmiła, że zastanowiła ją informacja, że przy około 130 wydawanych posiłkach nie ma szefowej kuchni, a wyłącznie pomoc kuchenna.

Dyrektor Tadeusz Piątkowski oznajmił, że jest wyznaczona jedna pani dowodząca kuchnią. Stricte szefowa nie została zatrudniona ze względu na wzrost kosztów, które takie zatrudnienie by generowało. Zatrudniona jest Pani intendentka na pół etatu, która przy pomocy dyrektora dowodzi całą kuchnią.

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska wyraziła zdanie, że jeśli jedna z pań dowodzi kuchnią to zwiększone wynagrodzenie najnormalniej w świecie jej się należy.

Dyrektor Tadeusz Piątkowski oznajmił, że on również codziennie pracuje o godzinie dłużej. Praca ta jest całkowicie społeczna, w związku właśnie z prowadzeniem stołówki i aby ona funkcjonowała prawidłowo. Główny księgowy również nie otrzymuje dodatkowego wynagrodzenia w związku z tym, że księguje operacje związane z wydawaniem posiłków.

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska wyraziła wyrazy uznania.

Po zakończonej dyskusji przyjęcie informacji zostało poddane pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie informacji nt. działalności rzeczowej i finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy za 2022 rok. (druk nr 1310) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku za rok 2022 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej w Gminie Prudnik (druk nr 1311)

Informacje zawarte w druku omówiła **Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku Ewa Pawlinów**.

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska stwierdziła, że kolejny rok przynosi nowy obraz, jest coraz więcej form działania w kierunku ludzi potrzebujących. Radna dodała, że z zainteresowaniem przeczytała, że wzrosła liczba dzieci korzystających z pomocy psychologa.

Dyrektor Ewa Pawlinów oznajmiła, że OPS ma teraz w swoim zakresie dużo więcej dodatków, które nie są związane tylko z napływem uchodźców. W ciągu roku zmieniały się ustawy, pojawiały się nowe. Coraz więcej rodzin korzysta nie tylko z ustawy o pomocy społecznej, ale również z działań około pomocowych świadczonych przez OPS. Odnośnie psychologa jest to faktycznie problem. Na chwilę obecną psycholog przy OPS jest tylko z

punktu konsultacyjnego. Dyrektor dodała, że cały czas monitoruje, aby zwiększyć liczbę godzin pracy psychologa, gdyż potrzeb jest bardzo dużo, a ludzi chcących skorzystać z pomocy ogrom. Dyrektor Ewa Pawlinów omówiła również potrzeby remontowe OPS.

Radny Ryszard Czechel oznajmił, że osoby ubogie na podstawie rozporządzenia mogą ubiegać się o zwrot VAT za gaz i prąd. Zapytał czy dużo takich osób jest?

Dyrektor Ewa Pawlinów powiedziała, że na tą chwilę nie wie, gdyż wspomniana refundacja weszła od tego roku i nie była przedmiotem sprawozdania.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku za rok 2022 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej w Gminie Prudnik (druk nr 1311) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

5. Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Prudnik za rok 2022 (druk nr 1312)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Rozparzenie Sprawozdania z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Prudnik za rok 2022 (druk nr 1312) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

6. Ocena zasobów pomocy społecznej (druk nr 1313)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie informacji nt. Oceny zasobów pomocy społecznej (druk nr 1313) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

7. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Prudnik za rok 2022 (druk nr 1314)

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański powitał obecną na posiedzeniu **Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monikę Gniecką – Witkowską.**

Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś ma pytania do druku?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie informacji dot. Analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Prudnik za rok 2022 (druk nr 1314) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (3)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Ludmiła Lisowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Alicja Isalska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 0, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Alicja Isalska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Krasoń, Ludmiła Lisowska, Zofia Zeprzałka-Krzemień

8. Zaopiniowanie uchwał pod obrady LXXVIII Sesji rady Miejskiej w Prudniku:

1) Gospodarka finansowa:

Projekt uchwał związane z gospodarką finansową omówiła Zastępca Skarbnika Edyta Szewczyk.

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2023 rok
(druk nr 1315)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2023 rok
(druk nr 1315) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański,
Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz
Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

2) Gospodarowanie mieniem:

Projekty chwał z zakresu gospodarowania mieniem omówiła **Zastępca Naczelnika Mienia Gminy Anna Tomczyk.**

a-d) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr
1316,1317,1318, 1319)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1316-1319)
blokiem kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (5)

Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (4)

Rafał Bolibrzuch, Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (**druk nr 1320**)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1320) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1321)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1321) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (**druk nr 1322**)

Przewodniczący Andrzej Gajewski zapytał kiedy Gmina otrzymała spadek?

Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia Gminy Anna Tomczyk oznajmiłam, że spadek Gmina przejęła w tym samym czasie co lokal mieszkalny przy Piastowskiej 28, około 3-4 lata temu, jednak bardzo długo trwał proces komorniczy, tzn. spisu z inwentarza, dlatego dopiero teraz gmina jest gotowa wystawić nieruchomość do sprzedaży.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1322) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 1323**)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 1323) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczela, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

i) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 1324)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 1324) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczela, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

3) Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Prudnik do realizacji Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" (druk nr 1325)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Prudnik do realizacji Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" (druk nr 1325) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Prudniku z filią w Wieszczyńcu (druk nr 1326)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Prudniku z filią w Wieszczyńcu (druk nr 1326) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krason, Zofia Zeprzałka-Krzemień

c) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz za pobyt dzieci w oddziałach żłobkowych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik (**druk nr 1327**)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz za pobyt dzieci w oddziałach żłobkowych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik (druk nr 1327) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krason, Zofia Zeprzałka-Krzemień

d) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 1328)

Radna Alicja Isalska zaproponowała wprowadzenie do planu pracy rady sprawozdania z Nadleśnictwa w miesiącu listopadzie

Głosowano wniosek w sprawie:

Wprowadzenie do planu pracy rady sprawozdania z Nadleśnictwa w miesiącu listopadzie kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Wobec powyższego głosowania wniosek został przyjęty.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 1328) kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

e) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 1329)

Głosowano wniosek w sprawie:

Wprowadzenie do planu pracy komisji sprawozdania z Nadleśnictwa w miesiącu listopadzie kolejno przez:

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 1329)

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czechel, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (3)

Marcin Domino, Urszula Rzepiela, Zofia Zeprzałka-Krzemień

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Stanisław Mięczakowski, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński

NIEOBECNI (2)

Marcin Krasoń, Zofia Zeprzałka-Krzemień

9. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku obrad.

a) Rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański wyraził zdanie, że lepiej będzie, jeśli wniosek zostanie rozpatrzony przez całą Radę Miejską, nie tylko przez komisję.

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Ludmiła Lisowska**

Przygotował(a): Joanna Chilińska